
UCHWAŁA NR XVI/79/16 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 29 stycznia 2016 r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr XIII/57/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 2015r. 
w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi  
działalność  pożytku publicznego na rok 2016” 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1045 i poz. 1890) oraz art. 5a ust. 2 i 4 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U.            
z 2014 r. poz. 1118, poz. 1138, poz. 1146; z 2015 r. poz. 1255, poz. 1339) Rada Miejska           
w Żychlinie uchwala, co następuje: 

  § 1. W załączniku do Uchwały Nr XIII/57/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia  
18 listopada 2015 r. w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku 
publicznego na rok 2016” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12 Zakres zadań pkt 8) otrzymuje brzmienie:  

„8) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej poprzez realizację 
zadań związanych z upowszechnianiem tradycji i historii poprzez organizowanie lub 
udział w różnego rodzaju wystawach, festiwalach, wydarzeniach związanych                
z podtrzymywaniem i upowszechnianiem tradycji oraz wspieranie inicjatyw 
mających na celu podtrzymywanie i przekazywanie treści patriotycznych, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej i kulturowej w tym 
wydawanie publikacji informacyjno-edukacyjnych”; 

2) § 17 otrzymuje brzmienie:  

„§ 17. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań 
publicznych określi uchwała budżetowa gminy na rok 2016. Na realizację zadań 
publicznych objętych programem planuje się przeznaczyć w roku 2016 kwotę – co 
najmniej 214 000,00 złotych. Dopuszcza się możliwość udzielania organizacjom dotacji 
celowej jako wkładu własnego niezbędnego do realizacji projektów współfinansowanych 
ze środków UE”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 3. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia i podlega wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Żychlinie. 

                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                 /-/ Elżbieta Tarnowska 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVI/79/16 
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 29 stycznia 2016 r. 

 

zmieniającej Uchwałę Nr XIII/57/15 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 18 listopada 
2015r. w sprawie uchwalenia „Programu Współpracy Gminy Żychlin  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi  

działalność  pożytku publicznego na rok 2016” 
 

W związku z uchwaleniem budżetu Gminy Żychlin na rok 2016 należy uaktualnić 
kwotę wykazaną w Programie Współpracy Gminy Żychlin z organizacjami pozarządowymi                    
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego na rok 2016 wykazaną 
w uchwale podjętej w dniu 18 listopada 2015 r.  

Zgodnie z ustawą kwota musi być tożsama ze środkami finansowymi zaplanowanymi 
w budżecie.  

Ponadto Referat GCPI po konsultacji podczas kontroli Regionalnej Izby 
Obrachunkowej zmienił zapisy jednego zakresu zadań tj. podtrzymywania i upowszechniania 
tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej.  

Zmiana opisu zakresu zadań nie dokonuje zmian merytorycznych. W opisie zostaje 
wyeliminowane stwierdzenie „poprzez promocję gminy i regionu”.  

 


